
PORTARIA Nº 15.997/2019    NOMEIA MEMBRO PARA COMPOR O COMITÊ DE INVESTIMENTOS DO REGIME PRÓPRIO DE
Qua, 13 de Novembro de 2019 10:39

  

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE VARGINHA

  

PORTARIA Nº 15.997/2019

  

  

  

  

NOMEIA MEMBRO PARA COMPOR O COMITÊ DE INVESTIMENTOS DO REGIME
PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE VARGINHA.

  

  

  

  

O Prefeito do Município de Varginha, Estado de Minas Gerais, no uso de suas atribuições
legais e em conformidade com o Decreto Municipal nº 6.995 de 03 de setembro de 2014, com
a Resolução nº 006 de 05 de setembro de 2014, do Conselho de Administração do Instituto de

 1 / 5



PORTARIA Nº 15.997/2019    NOMEIA MEMBRO PARA COMPOR O COMITÊ DE INVESTIMENTOS DO REGIME PRÓPRIO DE
Qua, 13 de Novembro de 2019 10:39

Previdência Social dos Servidores Públicos do Município de Varginha – INPREV e artigo 93,
inciso II, alínea “c”, da Lei Orgânica do Município de Varginha; 

  

  

  

R E S O L V E :

  

  

  

Art. 1º Fica nomeado como membro suplente, o senhor MAXWEL HENRIQUE IRIA – CPA-10,
para compor o Comitê de Investimentos do Instituto de Previdência dos Servidores Públicos do
Município de Varginha – INPREV. 

  

  

Art. 2º No desempenho de suas funções, os membros do Comitê de Investimentos atentarão
para as disposições contidas no Decreto Municipal nº 6.995/2014 e na Resolução nº 006/2014
do Conselho de Administração, que reorganiza o Regimento Interno do referido Comitê de
Investimentos. 

  

  

 2 / 5



PORTARIA Nº 15.997/2019    NOMEIA MEMBRO PARA COMPOR O COMITÊ DE INVESTIMENTOS DO REGIME PRÓPRIO DE
Qua, 13 de Novembro de 2019 10:39

Art. 3º O exercício das atividades de que trata esta Portaria é considerado como serviço
público relevante, motivo pelo qual o executor não perceberá qualquer remuneração
extraordinária pelo seu desempenho.

  

  

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

  

  

Prefeitura do Município de Varginha, 29 de outubro de 2019.

  

  

  

ANTÔNIO SILVA

  

PREFEITO MUNICIPAL

  

  

          

 3 / 5



PORTARIA Nº 15.997/2019    NOMEIA MEMBRO PARA COMPOR O COMITÊ DE INVESTIMENTOS DO REGIME PRÓPRIO DE
Qua, 13 de Novembro de 2019 10:39

SERGIO KUROKI TAKEISHI

SECRETÁRI O MUNICIPAL DE

ADMINISTRAÇÃO

  

CARLOS HONÓRIO OTTONI 

JÚNIOR

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE

GOVERNO

  
      

  

  

EDSON CREPALDI RETORI

  

DIRETOR PRESIDENTE DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES PÚBLICOS
DO

  

 4 / 5



PORTARIA Nº 15.997/2019    NOMEIA MEMBRO PARA COMPOR O COMITÊ DE INVESTIMENTOS DO REGIME PRÓPRIO DE
Qua, 13 de Novembro de 2019 10:39

 MUNICÍPIO DE VARGINHA - INPREV

  

  

 5 / 5


